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Procesverbal nga dëgjimi buxhetor me Kryesuesin e Kuvendit dhe Komitetin për Politikë dhe Financa në Komunën e Ferizajt

-Me datën 09 shtator 2025 në ora 10:00 është mbajtur dëgjimi buxhetor me Kryesuesin e Kuvendit dhe Komitetin për Politikë dhe Financa për projekt buxhetin e vitit 2026. 
Hapjen e këtij takimi e ka bërë Kryesuesi i Kuvendit, z. Xhavit Zariqi,  duke i përshëndetur te pranishmit dhe duke ju sqaruar rëndësinë e këtij dëgjimi buxhetor te përcaktuar me ligj.
Të pranishëm në këtë takim nga KPF ishin:
Znj. Lumnije Morina
Z. Flamur Istrefi
Znj. Hatixhe Bungu
Z. Brahim Osmani
Znj. Mimoza Pajaziti
Pas fjalës hyrëse të Kryesuesit, fjala ju kaloi të pranishmëve të cilët ishin kryetarët e fshatrave dhe OJQ-të.
1. Sadik Qerimi- Koshare, ka kërkuar që në këtë fshat të bëhet:

· Mirëmbajtja e trotuareve dhe barrierat anësore dhe riparimi i nënkalimit
· Projekt për tabela për mos hedhjen e mbeturinave dhe zgjidhja e problemit për ambiente të papastërta
· Problemet me kapacitetin e zjarrfikësve për zjarret
· Zgjidhja e problemit të ujit të pijshëm
· Mirëmbajtja e varrezave

2. Visar Heda- Varosh, kërkoi qe të:

· Ndërtimi i  shkollës se re, gjithashtu kërkoi qe 
· Kanalizimi i cili vjen nga fsh. Bibaj dhe fsh. Vjetër të vendosen gypa
· Zgjerimi i urave
· Rregullimi i lumit
· Asfaltimi i rrugicave 
· Vazhdimi i trotuarit
· Rregullimi i nënkalimit pasi që nxënësit kanë probleme për të shkuar në shkollë
· Shenjat e trafikut
· Kërkesë për ndriçim publik në rrugën Gurrëz
· Shporta të mbeturinave

      3. Sara Sojeva- Hendifer 
· Kërkoi që të ndërtohet një objekt pasi që deri më tani paguajna qera
· Mbështetje financiare pasi që kanë vështirësi
· Subvencione për shoqatën që ka 170 persona

4. Granit  Sadiku- Organizata Rinon:

· Kërkesë për një objekt, pasi që mungesa e hapësirës po shkakton shuarjen e grupit 
· Subvencione të pamjaftueshme
· Mirëmbajtja e qendrës rinore, renovimi dhe rregullimi i problemit të ujit
· Linjë e veçante për fonde për rininë

5. Visar Islami- Talinoc i Jerlive
· Probleme me trotuaret
· Ndriçim publik
· Rrjeti i ri i ujësjellësit
· Parku te shtatorja
· Semafora në rrugën “Driton Islami” për arsye të ngarkesës së rrugës duke e pamundësuar kalimin e qytetarëve

6. Ali Maliqi- Rahovicë 

· Rregullimi i oborrit të shkollës 
· Rregullimi i rrugëve të arave 
· Parku përballë xhamisë 
· Ndërtimi i fushave sportive
· Rregullimi i rrugës kryesore Talinoc- Rahovice
· Riparimi i karrigeve dhe vendosja e shportave për mbeturina të parku i pishave

7. Fehmi Osmani- Sazli

· Probleme me kundërmimin e lumit
· Mungesa e trotuareve
· Ndriçimi publik
· Stadiumi i fshatit
· Asfaltimi i 53 rrugicave
· Ndërtimi i një parku te shkolla

8. Fadil Halili- Dardani

· Rregullimi i kanalizimit në pjesën perëndimore pasi që e ka pamundësuar përdorimin e 50-60 hektarëve të tokës 
· Ujësjellësi nga livadhet e Sojevës deri te kthesa në Mirosale
· Rregullimi i një fushe të futbollit
· Asfaltimi i dy rrugëve që lidhen me fshatin Ramjan dhe me fshatin Sllatinë
· Rregullimi i tregut të gjelbërt dhe kafshëve duke e ndryshuar lokacionin pasi që aty është duke u ndërtuar çerdhja


Pas gjithë kërkesave të kryetarëve të fshatrave dhe OJQ-ve, kryesuese e mori fjalën dhe i njoftoi të pranishmit për që të gjitha këto kërkesa janë të një rëndësie të veçantë dhe i njoftoi për projektet që shumë nga projektet janë të parapara në buxhetin e vitit 2026 dhe që disa duhet të kenë parasysh buxhetin. 

Procesmbajtëse
Ganimete Kamishi  
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